
№ 95-од

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15

ПРИКАЗ

28.12.2024 г.

О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета

■ 'W

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 
157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» 
(утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:
./*^*НЙ*

1. В абзаце 1 на 1 странице изменить недействующую редакцию приказа Минфина 
на верную «приказом Минфина от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения» (далее - приказ № 82н)»;
2. В п.2 раздела II. передача отчетности в Пенсионный фонд России, и фонд 
социального страхования изменить на « передача отчетности в Социальный фонд
России»; <
3. П.9 раздела III изложить в новой редакции: журналам операции присваиваются
номера:

Номер 
журнала

Наименование журнала
еж

2 Журнал операций с безналичными денежными средствами (ф. 0504071) о
3 Журнал операций расчетов с подотчетными лицами (ф. 0504071)

4 Журнал операций расчетов с поставщиками и подрядчиками (ф. 0504071)

5 Журнал операций расчетов с дебиторами по доходам (ф. 0504071)

6 Журнал операций расчетов по оплате труда, денежному довольствию и 
стипендиям (ф.0504071) Ж

7 Журнал операций по выбытию и перемещению нефинансовых активов (ф. 
0504071)



8 Журнал по прочим операциям (ф. 0504071)

ж?-
4. п. 7.1. изложить в новой редакции: « Денежные средства выдаются в подотчет на 
основании заявления работника, подписанного руководителем учреждения. Выдача 
денежных средств производится путем перечисления денежных средств на 
зарплатную карту сотрудника. Так же предусмотрено возмещение денежных средств 
сотруднику за приобретенные товары и услуги для нужд учреждения на

** собственные средства по согласованию с руководителем учреждения».

5. Действие приказа начинается с 01.01.2025г.

6. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в
учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота, 
санкционирования расходов учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
О.Н.Выткалову.

А.А.Чухланцева


